Aug.—Quare est interrupta sententia, et quibusdam prætermisissis, tanquam hoc sequeretur, adiunctum est: «Proinde pudenda libidine», etc., prætermisissis sunt autem verba mea, ubi dictum est: «Sic insinuantur hæc duo, et bonum laudandæ coniunctionis, unde filii generantur, et malum pudendæ libidinis, unde qui generantur, regenerandi sunt ne

¹⁸ Ag., *De nupt. et conc.* 2,21,36: PL 44,457.

como si fueran continuación de las más? ¿Qué es lo que haces? ¿Por qué lo haces? Es poco para ti dejar en el silencio lo que deberías refutar de mi libro, y pasas a otros temas para interrumpir el orden y hacer olvidar al lector tu propósito; además refieres de una manera incompleta lo que sin orden y a capricho interpolas; cortas donde quieres, suprimes lo que te place, unes tus ideas según te viene en gana. Haz lo que te agrade; a pesar de todo aparecerás derrotado y convicto, cosa que tú no quieres.

OMITE JULIANO PALABRAS DE AGUSTÍN

143. *Jul.*—«Con más razón recibe el nombre de mal que el de bien aquello de lo que sienten vergüenza malos y buenos; prefiero creer al Apóstol, que dice: *El bien no habita en mi carne* que a éste que lo llama un bien».

Ag.—No era difícil completar mi pensamiento, tal como se encuentra en mi libro. Dije «era preferible seguir al Apóstol, que no al que llama un bien a lo que hace enrojecer de vergüenza; y si no siente sonrojo es peor, porque añade al mal la desvergüenza»¹⁹. Ignoro por qué silenciaste estas palabras, cuando podías no responder a ellas, como haces con otras que mencionas con intención de refutarlas y luego las pasas por alto sin rozarlas siquiera.

damnentur»? Quare ista verba mea de media sententia mea subtrahis, eis que subtractis alia mea, quasi ipsa sequantur, adiungis? Quid est quod facis? cur hoc facis? Parum est quod ea, quæ tibi ex eodem libro meo ex ordine proposueras refellenda, dimittis, et in alia pergis, ut ordo turbetur, et quod a te propositum fuerat, de lectoris memoria dilabatur: insuper et ea quæ præter ordinem, ut tibi libitum est, interponis, non tota et integra fideliter ponis, sed concidis ubi vis, tollis quod vis, iungis quomodo vis: sed fac quidquid vis; convictus et victus apparebis, ut non vis.

(449) 143. *Iul.*—Rectius enim accipit nomen mali quam boni unde erubescunt mali et boni; meliusque credimus Apostolo, qui dicit: *Quia non habitat in carne mea bonum* (Rom 7,18), quam huic, qui hoc dicit bonum.

Aug.—Non erat magnum, et istam de libro meo implere sententiam. Ego enim dixi: «Quam huic, qui hoc dixit bonum, unde si confunditur, confitetur malum; si autem non confunditur, addit impudentiæ peius malum». Sed nescio cur hæc posueris, cum similiter eis posses non respondere, sicut aliis, quæ tanquam refellenda posuisti, nec attingere voluisti.